Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4749/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição de poste de madeira na Rua Belo Horizonte, nº 989, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a substituição de poste de madeira existente no passeio público na Rua Belo Horizonte, nº 989, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e conforme visita “in loco”, pode constatar que o poste de madeira está torto, com a base apodrecida e há risco de queda – fato este que coloca moradores das imediações em risco, além de oferecer perigo de suspensão dos serviços da rede de iluminação pública. Além disso, há risco de que a queda do poste danifique eletrodomésticos e outros aparelhos eletrônicos das residências da região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
ae1675d2-583b-4b20-a368-305de96ec943.png
PROTOCOLO 8997/2016 - 16/09/2016 14:02

image1.jpeg

image10.jpeg